
               
 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ: 

  
 

 

 

        ΚΟΙΝ: Ως ο πίνακας  

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών στα Ιερατικά Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας 

(Ι.Σ.Δ.Ε.) για το σχολικό έτος 2013-2014». 

 

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  

Π Α Ι Δ Ε Ι Α Σ  Κ Α Ι  Θ Ρ Η Σ Κ Ε Υ Μ Α Τ Ω Ν  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 21 παρ. 4 του Ν.3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 14/Α/2006), 

2. β) Τα άρθρα 1, 12, 13 και 15 της αριθ. 26139/Α2/03-03-2011 Υπουργικής Απόφασης  

«Προσαρμογή των διατάξεων που διέπουν τις μεταθέσεις, αποσπάσεις και μετατάξεις … 

του εκπαιδευτικού προσωπικού της δευτεροβάθμιας εκκλησιαστικής εκπαίδευσης» 

(Φ.Ε.Κ. 561/Β/2011) 

3. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 153/Α/2013),  

4. Την αριθ. πρωτ. 93958/Δ1/12-07-2013 Εγκύκλιο Υπουργού Υ.Π.ΑΙ.Θ. «Πρόσκληση 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων 

αποσπάσεων από ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ, Μουσικά Γυμνάσια-Λύκεια, 

Καλλιτεχνικά Γυμνάσια-Λύκεια,  Διαπολιτισμικά Σχολεία και Εκκλησιαστικά Σχολεία για 

το διδακτικό έτος 2013-2014»,  

5. Την αριθμ. πρωτ. 110552/Α2/8-8-2013 Εγκύκλιο Υπουργού Υ.Π.ΑΙ.Θ. «Πρόσκληση 

εκπαιδευτικών των σχολείων της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για 

υποβολή αιτήσεων απόσπασης: Α) σε υ π η ρ ε σ ί ε ς  και φ ο ρ ε ί ς  αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, κατά το σχολικό έτος 2013-2014, και Β) σε 

σχολε ία  της  Δ/θμ ια ς  Εκκλη σια στ ική ς  Εκπ/ση ς  και της λ ο ιπ ή ς  Δη μ ό σ ι α ς  

Ε κ π / ση ς  κατά το ακαδημαϊκό-διδακτικό έτος 2013-2014»  

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
                                    ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Πολυμενάκου Ουρανία 
E-mail: opolymenakou@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο: 210 3442445 
FAX: 2103442365 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
-----  

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 

    Βαθμός Προτεραιότητας: 
                   

  ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
Μαρούσι, 20-9-2013 
Αριθμ. Πρωτ.: 133921/Α2 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΚΟΙΝ: Πίνακας Αποδεκτών 

 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Θ9-5ΘΩ



6. Την αριθ. 10η/03-09-2013 Πράξη του Υ.Σ.Δ.Ε.Ε, 

7. Την αριθ.  23η / 05-09-2013 πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε., 

8. Τις ανάγκες σε εκπαιδευτικό προσωπικό των Ιερατικών Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας για 

το σχολικό έτος 2013 – 2014, και, 

9. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών, 

 

Αποφασίζουμε 

 

 Αποσπούμε, για το σχολικό έτος 2013-2014, μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη 

για το δημόσιο τους κάτωθι εκπαιδευτικούς στα Ιερατικά Σχολεία ως ακολούθως: 

  

 

Ιερατικό Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας Καλαμάτας 

1. Ζάγκο Κασίμη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ01 Θεολόγων στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ 

Μεσσηνίας, 

2. Παναγόπουλο Αλέξιο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ01 Θεολόγων του Γενικού 

Εκκλησιαστικού Λυκείου Πατρών, 

3. Τασιούλη Δέσποινα, εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ02 Φιλολόγων του Γυμνασίου Παραλίας 

Καλαμάτας 

 

 Ιερατικό Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας Καρδίτσας 

1. Στάμο π. Γεώργιο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ01 Θεολόγων του Γενικού Εκκλησιαστικού 

Λυκείου-Γυμνασίου Λαμίας,  

2. Κωνσταντίνο Παπαευθυμίου, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ01 Θεολόγων στη διάθεση του 

ΠΥΣΔΕ Τρικάλων, 

 

Ιερατικό Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας Κατερίνης 

1. Καλόγηρο π. Δημήτριο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ01 Θεολόγων του Γενικού Εκκλ/κού 

Λυκείου-Γυμνασίου Νεαπόλεως,  

2. Τσιναρίδη Ευστάθιο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ01 Θεολόγων του Γενικού Εκκλ/κού 

Λυκείου-Γυμνασίου Φλώρινας, 

 

 

 

 

 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9Θ9-5ΘΩ



Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο κου Υπουργού 

2. Γραφείο κου Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 

3. Γραφείο κας Γενικής Διευθύντριας Θρησκευμάτων 

4. Δ/νση Εκκλ/κής Εκπ/σης & Θρησκευτικής Αγωγής Τμήμα Α’     

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. Ιερατικό Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας  Καρδίτσας 

2. Ιερατικό Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας  Κατερίνης 

3. Ιερατικό Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας  Καλαμάτας 

4. Διευθύντρια Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Λαμίας 

5. Διευθύντρια Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Νεαπόλεως 

6. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Φλώρινας  

7. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου Βελλάς Ιωαννίνων  

8. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου Πατρών 

9. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 

10. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 

11. Αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς δια του διευθυντή του σχολείου που υπηρετούν 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Θ9-5ΘΩ


